

2025年3月期 第2四半期（中間期）

決算補足資料

2024年11月1日

<目次>

損益実績（2 Q累計 前年同期比）	P. 2
損益実績（2 Q累計 予想比）	P. 3
サービス別売上高実績（2 Q累計 前年同期比）	P. 4
人員数・1人当たり売上高実績（前年同期比）	P. 5
営業利益の増減要因（2 Q累計 前年同期比）	P. 6
損益予想進捗度	P. 7



株式会社 アサント

【東証プライム 証券コード6073】



将来見通し等に関する注意事項

本資料につきましては投資家の皆様への情報提供のみを目的としたものであり、売買の勧誘を目的としたものではありません。

本資料における、将来予想に関する記述につきましては、目標や予測に基づいており、確約や保証を与えるものではありません。

将来における当社の業績が、現在の当社の将来予想と異なる結果になることがある点を認識された上で、ご利用ください。

本資料は、投資家の皆様がいかなる目的にご利用される場合においても、ご自身のご判断と責任においてご利用されることを前提にご提示させていただくものであり、当社はいかなる場合においてもその責任を負いません。

損益実績(2Q累計 前年同期比)



■ 売上高 3.0%増加、営業利益 32.6%増加

(単位：百万円)	2024/3期 2Q累計	2025/3期 2Q累計	前年同期比	
	実績	実績	増減	増減率
売上高	7,618	7,848	229	3.0%
売上総利益	5,330	5,568	237	4.5%
売上総利益率	70.0%	70.9%	1.0pt	—
営業利益	869	1,152	283	32.6%
営業利益率	11.4%	14.7%	3.3pt	—
経常利益	902	1,093	190	21.1%
経常利益率	11.9%	13.9%	2.1pt	—
親会社株主に帰属 する中間純利益	577	710	133	23.1%
中間純利益率	7.6%	9.1%	1.5pt	—
EPS (円)	52.53	64.60	12.07	23.0%

損益実績(2Q累計 予想比)



■ 売上高 予想達成率99.6%、営業利益 予想達成率104.8%

(単位：百万円)	2025/3期 2Q累計			
	予想	実績	予想比	達成率
売上高	7,880	7,848	△31	99.6%
営業利益	1,100	1,152	52	104.8%
営業利益率	14.0%	14.7%	0.7pt	—
経常利益	1,060	1,093	33	103.2%
経常利益率	13.5%	13.9%	0.5pt	—
親会社株主に帰属 する中間純利益	690	710	20	103.0%
中間純利益率	8.8%	9.1%	0.3pt	—
E P S (円)	62.73	64.60	1.87	103.0%

サービス別売上高実績(2Q累計 前年同期比)



- 売上高 3.0%増加
- 白蟻防除 4.1%増加
- 湿気対策 1.0%減少
- 地震対策 4.5%増加

(単位：百万円)	2024/3期 2Q累計		2025/3期 2Q累計		前年同期比	
	実績	構成比	実績	構成比	増減	増減率
売上高	7,618	—	7,848	—	229	3.0%
白蟻防除	3,480	45.7%	3,623	46.2%	142	4.1%
湿気対策	1,673	22.0%	1,656	21.1%	△16	△1.0%
地震対策	1,643	21.6%	1,717	21.9%	73	4.5%
その他	821	10.8%	850	10.8%	29	3.6%

人員数・1人当たり売上高実績(前年同期比)



- 平均人員数 38名 (3.7%) 減少

	2024/3期 2Q累計	2025/3期 2Q累計	前年同期比	
	実績	実績	増減	増減率
売上高 (百万円)	7,618	7,848	229	3.0%
期中平均人員 (名)	1,025	987	△38	△3.7%
1人当たり売上高 (千円/月)	1,238	1,325	86	7.0%
2Q末人員 (名)	1,015	976	△39	△3.8%

- 「人員数」：嘱託及び契約社員を含む総従業員数（派遣出向者を除く）

営業利益の増減要因(2Q累計 前年同期比)



(単位：百万円)	2024/3期 2Q累計	2025/3期 2Q累計	増減	増減率
売上高	7,618	7,848	229	3.0%
売上原価	2,287	2,280	△7	△0.3%
材料費	975	982	7	0.8%
労務費	699	703	3	0.5%
その他売上原価	612	593	△18	△3.1%
売上総利益	5,330	5,568	237	4.5%
販管費	4,461	4,415	△45	△1.0%
人件費	2,826	2,745	△80	△2.8%
その他販管費	1,635	1,669	34	2.1%
営業利益	869	1,152	283	32.6%

損益予想進捗度



■ 売上高 通期予想進捗率55.0%、営業利益 通期予想進捗率81.2%

(単位：百万円)	2025/3期 2Q累計	2025/3期 通期	
	実績	予想	進捗率
売上高	7,848	14,270	55.0%
営業利益	1,152	1,420	81.2%
営業利益率	14.7%	10.0%	—
経常利益	1,093	1,370	79.8%
経常利益率	13.9%	9.6%	—
親会社株主に帰属 する中間純利益	710	840	84.6%
中間純利益率	9.1%	5.9%	—
E P S (円)	64.60	76.36	84.6%